ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

CÂMARA MUNICIPAL DO RIO GRANDE

 INDICAÇÃO   Nº     /2025

 EXPEDIENTE  / /2025

 APROVADO EM  / /2025

 REJEITADO EM  / /2025

 ARQUIVO

ATA

VISTO

Presidente

Exmo Sr. Presidente, o vereador LARY, que esta subscreve, após

ouvida a casa, na forma regimental,  indica ao Executivo Municipal, a

seguinte indicação:

          - Que seja retomado o Projeto ORLA com a finalidade de solucio-
nar os problemas de alagamentos a exemplo do oque aconteceu na úl-
timas enchentes na cidade do Rio Grande e em toda Região Sul, espe-
cialmente nos Bairros Navegantes, Lar Gaucho e Dom Bosquinho os
quais os moradores encaminharam um abaixo assinado solicitando ur-
gência na execução do projeto, ou de um paliativo, ou seja, contenções
de concreto no final das ruas afim de amenizar a situação, pois até em
chuvas fortes ou quando a maré está alta, as ruas ficam alagadas, cau-
sando prejuízos e transtornos aos moradores.

Atenciosamente,

Jefferson Bonilha Mendes (Ver. Lary)
MDB

Rio grande, 06 de Janeiro de 2025.

		2025-01-06T14:30:40-0300
	JEFFERSON BONILHA MENDES:64545652034
	Eu sou o autor deste documento